令和２年５月２７日

３年次生保護者  様

いわき光洋高等学校 PTA 会長  澁川 創一

校  長  佐藤 秀美

3 年次主任  髙橋 利江

令和２年度３年次平常課外及び土曜課外の実施について

  日頃より、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、３年次では進路希望実現に向けて、下記により課外授業を実施いたします。

 つきましては、別紙受講届を御記入いただき、６月５日（金）までに HR 担任へ御提出ください。

必要なテキストにつきましては、書店来校の上直接購入となります。購入日にはお釣りのないよう合

計金額を御準備ください。なお、課外受講料は無料です。

記

１ 目 的 問題演習を通して大学入試等の実践力を養成する

２ 期 日 ・平常課外（平常授業日放課後）  ６月２９日～１２月１７日

      ・土曜課外

３ 実施講座

①  平常課外

※少人数の場合は、添削指導で行う。

②  土曜課外

※担当先生が出張の際には、不規則なローテーションとなるので注意！

                                       裏面に続く

１学期  7/11，7/25（２回）

２学期  8/29, 9/5, 9/19，9/26, 10/17, 11/7, 11/14,12/5, 12/12（９回）

時 間 月 火 水 木 金

 15：45～16：45 物基・生基   政経・地理   数学ⅠA

 17：00～18：00 物理・生物 現代文 古典 化学・倫理 日・世・化基

8:40～9:40 古典→英語→化学基礎のローテーション

9:50～10:50 現代文→日本史・世界史・物理基礎→化学・倫理のローテーション

11:00～12:00 政治経済・地理→物理・生物→生物基礎のローテーション

12:45～13:45 数学ⅡB

４ 受講対象者、使用テキスト等

曜

日
講座  受講対象者・条件  使用テキスト

新規購入

(税込 )

月

物理基礎  共通テ・二次試験・私大で受験する者 リードα、チェック＆演習物理基礎

生物基礎  共通テ・二次試験・私大で受験する者 チェック＆演習 生物基礎  ¥792

物 理  共通テ・二次試験・私大で受験する者 リードα、チェック＆演習物理

生 物  共通テ・二次試験・私大で受験する者 チェック＆演習 生物  ￥957

火  現代文  共通テ・私大等で受験する者  共通テスト準備演習問題集 論理-文学編  ￥704

水

政治経済  共通テ・私大等で受験する者  ベストセレクション大学入学共通テスト政治・経済 ￥858

地 理  共通テ・私大等で受験する者  作成プリント

古 典  共通テ・私大等で受験する者

(漢文不要の者は漢文授業日欠席可)

共通テスト準備演習問題集 古文-漢文編
￥704

木
化 学  応用問題に挑戦したい者  作成プリント

倫 理  共通テストで受験する者  共通テスト実力トレーニング倫理  ￥581

金

数学ⅠA 共通テストレベルに早期に取り組みたい者 作成プリント

日本史  総合日本史演習受講者のうち大学入

試で受験する者

共通テスト日本史 B 重要問題集

世界史  共通テ・二次試験・私大で受験する者 授業で使用しているもの

化学基礎  共通テスト、私大等で受験する者  共通テスト対策問題集 化学基礎 ￥748

土

英 語  共通テ・二次試験・私大で受験する者 作成プリント

数学ⅡB 共通テ・二次試験・私大で受験する者 作成プリント

 ※理系で生物と物理を受講する生徒は基礎科目も合わせて受講すること。

※テキストは６月１９日（金）、２２日（月）に大会議室で書店来校の上、直接購入となります。

後日、封筒をお渡ししますので、お釣りがないように御準備ください。

（事務担当 教諭 髙橋 浩美  電話 0246-28-0301）